
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice 
Náves 300, Pohořelice, 763 61 
 
         Pohořelice 9. října 2016 
 
Zápis z členské schůze konané dne 7.10.2016 
 
V pátek dne 7.10.2016 proběhla v hasičské zbrojnici říjnová členská schůze, které se zúčastnilo 
celkem 8 hasičů. Schůzi vedl starosta sboru Milan Zelík. S ohledem na nízký počet zúčastněných členů 
se přítomní členové dohodli, že budeme rozhodovat pouze o nejnutnějších věcech, ostatní věci 
zůstanou k hlasování na příští schůzi. 
 
 

1.)  Svátky – 25.10. - Beáta 
Narozeniny –  Aleš Maňásek – 3.10., Pavel Šeďa – 27.10. 
 

2.) Uskutečněné akce v uplynulém měsíci 
- 3.9.2016 – pohárovka Napajedla – zúčastnily se celkem 4 družstva – starší žáci – 1. místo + 
putovní pohár, ženy – 1.místo, muži junioři – 1. místo + putovní pohár, muži starší- 2. místo   - 
- 3.9.2016 – oslava narozenin Miroslav Bičan a Pavel Trčka 
- 10.9.2016 – Zlínské překážky – Hřivínův Újezd – Marek Šiška 3. – střední dorost, Jan 
Landsfeld – 2. za starší dorost, Jana Forbelská – 1. v ženách, Mara – B pro Zádveřice, Jana 
proud pro Nevšová/Vlachovice 
- 17.9.2016 – O pohár ředitele HZS Zlínekého kraje - Šumice – pozvány nejlepší týmy MH 
Zlínského kraje – mladší 9./11 a starší 4./13 
- 18.9.2016 – O pohár hejtmana Zlínského kraje – Velký Ořechov – pozvány nejlepší dospělé 
týmy Zlínského kraje - Gábina Hyblerová koš a Jana Forbelská proud za SDH Jarošov 
- 23. + 24.9.2016 – školení vedoucích mládeže – Ploština – Jana Forbelská působila jako 
školitelka 
- 24.9.2016 – asistence na cyklozávodu 
- 24.9.2016 – ukončená sezony – Pohořelice 
- 1.10.2016 – brigáda na nářaďovně na fotbalovém hřišti 
 
- bližší info k akcím na www. stránkách sboru 
 

3.) Plánované akce  
- 8.+9.10. 2016 – soustředění MH – Pohořelice 
- 15.10.2016 – Podzimní kolo hry Plamen - Zádveřice 
- 22.10.2016 – sběr železa 
 - plakáty vytiskne Milan Zelík + zajistí vyvěšení na kabelovce 
 - roznos zajistí Pavel Šeďa nejpozději v neděli 9.10.2016 
 - Miroslav Vrzala bude moci zajistit nákladní vozidlo 
 - Pavel Šeďa objedná u společnosti Metalšrot Tlumačov kontejner 
 - na jídlo bude sekaná – Milan Zelík to domluví se sestrami Sukupovými 
 - kromě sběru se musíme pustit do zapravení prostoru mezi krovama 
 - a dále úklid kolem zbrojnici – pořezání dřeva, atd. 
- 22.10.2016 – Noční soutěž Vésky – ženy, dorostenci 
- 29.10.2016 – možná Maňáskovic oslava ve zbrojnici 
- 12.11.2016 – zájezd do vinného sklípku Krýsa – Kostelec u Kyjova  
 - zvolena varianta Moravský vrabec za 480,- Kč 
 - plus hudba – na osobu 50,- Kč 
 - kdo bude chtít degustaci, tak si ji může zakoupit navíc za 150,- Kč na osobu 



 - autobus zajistí Miroslav Vrzala, cena bude do 6.000,- Kč, všichni pro – dopravu hradí 
 jako obvykle sbor 
- 26.11.2016 – pohárová soutěž – Vrbětice – ženy, muži 
- 9.12.2016 – výroční členská schůze - pátek 
- 14.1.2017 – zabíjačka myslivci 
- 21.1.2017 – zabíjačka fotbalisti 
- 21.1.2017 – uzlovací soutěž Pohořelská smyčka 
- 28.1.2017 – zabíjačka hasiči 
- 4.2.2017 – karneval  
 - kapela Imperium má volný termín, zahráli by za 4.500,- Kč (speciální cena pro nás) – 
 vyřešíme na příští schůzi 
- 18.2.2017 – hasičský ples – kapela Milenium je potvrzena 
- termín Kamínky – čeká se – námi navrhovaný termín byl 14.-23.7.2017 
 - z Kamínky nám doporučili termín v rozmezí od 24.7. do 4.8.2016 
 - Milan Zelík objedná termín od 24.7.2016 do 2.8.2016 – 10 dní 
- 19.8.2017 – Sportovní den a zábava – kapela Focus 
 

4.) Pokladna 
- elektroměr? 1.82 –  4.441 kWh, 1.83 – 2.301 kWh 
- bližší info ke stavu pokladny v úplné tištěné formě zápisu 
- dotace MŠMT – Milan Zelík musí na finančním úřad pozjišťovat, jak to bude s daněmi 
vyplacenými trenérům, řeší se tam rozdíl mezi srážkovou a zálohovou daní 
- dar Zlínského kraje na rekonstrukci koňky – je vypracováno, stačí doložit poslední účtenku 
- dotace OSH Zlín – 3.400,- Kč, bylo zakoupeno vybavení za 5.354,- Kč (vlastní náklady 1.954) 
- dotace OSH Uherské Hradiště ve výši 1.200,- Kč – do října se může vyčerpat 
 - na schůzi nepadnul návrh, co konkrétního by se mohlo zakoupit – Milan Zelík a Jana 
 Forbelská mají na starosti, aby se něco pořídilo – pokud by sbor musel něco doplácet, 
 musí si objednatelé uvědomit, že nákup musí být dodatečně schválen na následující 
 schůzi, proto je třeba nakupovat rozumně 

 
5.) Technika a ostatní vybavení 

- nové vozidlo – na zastupitelstvu obce odsouhlasena smlouva, termín dodání je do konce 
listopadu 2016, celková cena 1.375.000,- Kč 
- přívěsný vozík  
 – s obcí letos zřejmě již nevyřešíme 
 - Miroslav Vrzala přinesl katalog možných přívěsných vozíků – Vezeko s.r.o. 
 - Milan Zelík pozjišťuje rozměry a cenu tzv. skříňových přívěsů dle katalogu 
- držák na přílbu – Miroslav Bičan – již 2x nebyl přítomen - nevíme 
- kompresor ? – byly s ním drobné problémy, ale nyní funguje 
 

6.) JSDHO 
- zdravotní prohlídky schází u Tomáše Hanáčka a Pavla Šedi 
- cvičení jednotky – Miroslav Vrzala – čekáme na nové vozidla 
- zip u zásahových kalhot – měl na starosti Dušan Vrzala – opraveno zdarma - děkujeme 
 

7.) Zbrojnice a brigády 
- regál do garáže – prozatím pozastaveno 
- napojení do kanalizace – prozatím pozastaveno – řeší se pozemek 
- podkroví – s ohledem na velkou časovou vytíženost se letos již nebudeme pouštět do 
nových stropů a nákupu trámů a zbylé peníze z Dektrade a z obecního rozpočtu využijeme na 
nákup oken a dalších materiálů – zůstatek u Dektrade a na obci pozjišťuje Milan Zelík 



- pozemek vedle zbrojnice – je v řešení s obcí, návrh na využití poloviny pozemku jako nového 
směrného místa  a polovinu přidružit ke zbrojnici nebyl na obci zavrhnut 
- barvy do tiskárny – Milan Zelík pořeší s Alešem Maňáskem 
 

8.) Koňka 
- na stránky požáry.cz byl vložen inzerát s poptávkou na dobové savice, příp. mosazné 
savicové šroubení 
- kočárové lampy – viz. nabídky na Aukro 
 - Milan Zelík pozjišťuje od prodejce další informace a pokud bude vše ok, tak může 
 lampy zakoupit – nabídka v aukci byla 1.500,- Kč, limit 2.000,- Kč, všichni pro 
- vědra – viz. nabídky na Aukro, internet – ještě vyčkáme 
 

9.) Činnost mládeže 
- není třeba nic dokoupit ani opravit? 
 - Jana Forbelská – vše OK 
 - do příští schůze je nutné, aby všichni vedoucí mládeže dodali vyúčtování za 
 dopravné pro mladé hasiče 
 - překvapení/dat pro MH slíbené na Kácení máje – dořešíme na příští schůzi 
 

10.)  Sportovní družstva – ženy a muži 
- není třeba nic dokupovat, ani opravovat 
 - vše OK, až na stříkačku 
- Milan Zelík dohodne přes Tomáše Hanáčka generální opravu sportovní PPS 
- info - sportovní stříkačky www.sportservisps.cz, Ing. Karel Gaba, tel. 603 894 451 
 

11.)  Diskuze 
- historie sboru – má na starosti Milan Zelík – prozatím neřešeno 
- vybírání členských příspěvků – již začínáme, jelikož nám to vloni trvalo strašně dlouho 
-  diskuze na téma sponzorství všeobecně 
- Milan Zelík připraví pro sponzory návrh fotoknihy 
 
 
 
         Milan Zelík 
                   starosta sboru 

http://www.sportservisps.cz/

